
  

 

 

Il  responsabile del procedimento: Pasquale GULLÌ   
Il  responsabile dell’istruttoria:  

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it    C.F.: 80001920794 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro  

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ambito Territoriale di Catanzaro 

Viale Cosenza 31  - 88063 CATANZARO-  Tel.0961739199/200- Codice Ipa: m_pi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  IL DIRIGENTE 

 

 

VISTI i propri decreti, prott. n. 5694 dell’11/9/2020, n. 5744 del 15/9/2020, n. 5824 del 

18/09/2020, n. 7068 del 30/10/2020, n. 8165 del 4/12/2020, n. 8629 del 23/12/2020 e n. 456 del 

21/1/2021, concernenti l’organico di diritto del personale docente adeguato alle situazioni di fatto 

assegnato alle istituzioni scolastiche della provincia di Catanzaro per l’a.s. 2020/21; 

 

VISTA le richieste dell’Istituto Comprensivo “Catanzaro Nord-Est Manzoni” di Catanzaro, prot. n.  

724 del 4/2/2021, e dell’Istituto Comprensivo di Sellia Marina, prot. n. 711 del 25/1/2021 e la 

successiva integrazione prot. n. 1776 del 25/2/2021, relative agli alunni diversamente abili, 

certificati ai sensi dell’art. 3, comma 3, della L. n. 104/92, frequentanti rispettivamente la scuola 

primaria e la scuola dell’infanzia dei citati istituti scolastici.  

 

 VISTO il provvedimento dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria, prot. n. 3409 del 

02/3/2021, con cui sono stati autorizzati per la Provincia di Catanzaro, in organico di fatto, ulteriori 

due posti di sostegno in deroga, al fine di garantire le attività di sostegno a favore di alunni/studenti 

diversamente abili in situazione di gravità;  

 

VISTE le variazioni, apportate all’organico di diritto adeguato alla situazione di fatto, a.s. 2020/21, 

tempestivamente comunicate alle istituzioni scolastiche interessate; 

 

D E C R E T A 

 

1. Fermo restando l’organico di potenziamento, l’organico di sostegno di diritto del personale 

docente, adeguato alle situazioni di fatto ed assegnato alle istituzioni scolastiche sotto riportate 

della Provincia di Catanzaro per l’anno scolastico 2020/21, è così rideterminato: 

 

ORGANICO DI SOSTEGNO RIDETERMINATO A.S. 2020/21 

Ordine/ 

grado di 

istruzione 

Codice 

Istituzione 

scolastica 

Istituzione Scolastica Organico di Fatto 
Organico 

Rideterminato 

INFANZIA CZIC848003 I.C. di Sellia Marina 5 EH + 1 CH 6 EH + 1 CH 

 

PRIMARIA 

 

CZIC85900D 
I.C. “Catanzaro Nord-Est 

Manzoni” di Catanzaro 

10 EH e 11h di EH + 

1 DH 

11 EH e 11h di EH + 

1 DH 

Alla data del presente provvedimento, l’organico di sostegno, come sopra rideterminato, non è 

registrato al S.I.D.I. per la chiusura delle relative funzioni. 

 

mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it    C.F.: 80001920794 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro  

 

2 

 

Il responsabile del procedimento: Pasquale GULLÌ  
Il responsabile dell’istruttoria:  

 

2. I dati sintetici dell’organico di sostegno delle scuole di ogni ordine e grado della Provincia di 

Catanzaro per l’anno scolastico 2020/21, alla data del presente provvedimento, sono riportati nel 

prospetto che segue: 

 

 SINTESI ORGANICO DI SOSTEGNO A LIVELLO PROVINCIALE A.S. 2020/21 

Ordine e 

grado  di 

istruzione 

 

Posti 

Sostegno 

Posti sostegno 

derivanti da 

ore residue 

Totale 

Posti 

sostegno 

ORGANICO 

di 

Potenziamento 

Sostegno Ore Posti 

INFANZIA 137 48 2 139 0 

PRIMARIA 358 242 11 369 0 

I GRADO 224 90 5 229 0 

II GRADO 339 45 3 342 20 

Totale     1058         21         1079 20 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso da presentare, entro i termini di legge, al 

T.A.R. ovvero al Presidente della Repubblica. 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Al sito web  

All’I.C. di Sellia Marina 

All’I.C. “Catanzaro Nord-Est Manzoni” di Catanzaro 

All’U.S.R. Calabria  

Ai Sindacati Comparto scuola 

IL DIRIGENTE 

Rosanna A. Barbieri 

 

mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2021-04-02T12:06:04+0000
	BARBIERI ROSANNA ANT


		2021-04-06T13:21:44+0200
	CATANZARO
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCZ.REGISTRO UFFICIALE.U.0002365.06-04-2021




